ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:            /UBND-NV

V/v tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ

máy và kiện toàn chức năng,

nhiệm vụ gắn với tinh giản biên

chế, cơ cấu lại đội ngũ cán bộ của

các phòng chuyên môn cấp huyện

6 tháng cuối năm 2022

Ngọc Hồi, ngày     tháng     năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1770/SNV-XDCQ&TCBM ngày 22/7/2022 của Sở

Nội vụ tỉnh Kon Tum về việc tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy và kiện toàn chức

năng, nhiệm vụ gắn với tinh giản biên chế, cơ cấu lại đội ngũ cán bộ của các cơ

quan chuyên môn cấp tỉnh, các phòng chuyên môn cấp huyện 6 tháng cuối năm

2022; Kế hoạch số 2382/KH-UBND ngày 16/8/2022 của UBND huyện triển khai

thực hiện tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức

trên địa bàn huyện Ngọc Hồi. UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai

thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện nghiêm các nội dung, nhiệm vụ được giao tại Kế

hoạch số 2382/KH-UBND ngày 16/8/2022 của UBND huyện, trong đó tập trung

thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm sau:

- Tiếp tục rà soát, sắp xếp tổ chức bộ máy bên trong theo hướng tinh gọn,

nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước, đảm bảo thực hiện nghiêm các tiêu

chí theo đúng quy định của Chính phủ tại Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14

tháng 9 năm 2020(1);

- Rà soát, hoàn thiện chức năng, nhiệm vụ, mối quan hệ công tác của các cơ

quan, đơn vị đảm bảo không chồng chéo chức năng, nhiệm vụ, một việc chỉ giao

một cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện.

2. Tiếp tục phối hợp rà soát, sắp xếp và cơ cấu lại đơn vị sự nghiệp công lập,

giảm đầu mối và đẩy mạnh tự chủ đơn vị sự nghiệp công lập thuộc phạm vi quản

lý theo Kế hoạch số 2382/KH-UBND ngày 16/8/2022 của UBND huyện.

3. Chấm dứt việc ký hợp đồng làm việc không đúng thẩm quyền và vượt quá

số lượng biên chế được cơ quan có thẩm quyền giao; làm rõ trách nhiệm của tổ

chức cá nhân trong việc tự giao tăng biên chế và có biện pháp xử lý, khắc phục kịp

thời (nếu có).

(1) Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương.

2

4. Rà soát trình độ đào tạo, năng lực của công chức, viên chức thuộc quyền

quản lý để có kế hoạch sắp xếp, bố trí sử dụng phù hợp với vị trí việc làm và yêu

cầu nhiệm vụ.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2022-08-23T14:09:58+0700

		2022-08-23T14:12:22+0700

		2022-08-23T14:12:22+0700

		2022-08-23T14:12:22+0700

		2022-08-23T14:12:22+0700